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o INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS )
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/2024 “SERVICIO DE DISENO, IMAGEN Y PRODUCCION
PARA PRESENTACIONES INSTITUCIONALES PARA PETROPAR ID N° 444.259

1. INTRODUCCION

En la Ciudad de Villa Elisa, Departamento Central, a los 12 dias del mes de julio del afic 2024, siendo las
diez horas, en la Planta de Petréleos Paraguayos {(PETROPAR), sitc en Tte. Américo Picco ¢/ Rio Parana,
sala de reuniones de la Planta de Villa Elisa, se procede a evaluar las ofertas presentadas en la
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/2024 “SERVICIO DE DISENO, IMAGEN Y PRODUCCION
PARA PRESENTACIONES INSTITUCIONALES PARA PETROPAR ID N° 444.259, de acuerdo con [0
dispuesto en los documentos del llamado.

2. ANTECEDENTES
a) Nuamero de PAC: 444 259

b) Disponibilidad Presupuestaria:

La cobertura presupuestaria para la obligacién y pago del presente procedimiento sera del Presupuesto
General de la Nacion correspondiente al Ejercicio 2024 en los Objetos de Gastos, 265 “Publicidad y
propaganda” y 267 "Promocicnes y exposiciones”.

La validez de la contratacidn en cuanto a los compromisos de los ejercicios fiscales 2025 y 2026, quedaran
sujetas a la aprobacién presupuestaria de los Ejercicios mencionados. La no aprobacion sera causal de
recision no imputable a PETROPAR.,

¢) Monto del PAC: & 2.500.000.000.
d) Forma de adjudicacion: Por total.
¢} Miembros del Comité de Evaluacion:

Han sido designados segtn Resolucion PR/EJ N° 586/2024 los funcionarios: William Wilka — Gerente
General, Anibal Pose — Director de Seguridad y Vigitancia y Luis Gémez ~ Director Financiero.

" 3. VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA:

a) Acto de Apertura de Ofertas Fisicas

Por Acta de Apertura de Ofertas se informa que, en fecha 11 de julio de 2024, siendo las 09:15 horas, en
la Planta de Petrdleos Paraguayos (PETROPAR), sito en Tte. Américo Picco ¢/ Rio Parang, se procedio a
la apertura de las ofertas presentadas. Conforme al Acta de Apertura han presentado sus ofertas fisicas
las empresas COEFICIENTE S.R.L., GARABATO SOCIEDAD ANONIMA, CONSORCIO INDUSTRIAL
PUBLICITARIO integrado por (GRUPO OWEN SOCIEDAD ANONIMA - BE PUBLICITARIA DE
ANTONIO OJEDA BURGOS) , EDGAR BERNARDO RODRIGUEZ BARRIOS, M2VIEW S.R.L., las cuales
se detallan a continuacion, para su analisis técnice, legal y econémice:

4) EDGAR
1) COEFICIENTE | 2} SARABATO | 3) CONSORCIO BERNARDO 5) M2VIEW
Oferentes SRL SOCIEDAD INDUSTRIAL RODRIGUEZ S.R.L
ANONIMA PUBLICITARIO BARRIOS
Moneda de la | Moneda de la| Moneda de Ila | Moneda de la
;ﬂi?:gies ;ZZT:;'BS :\Jllfertta: gutal rla(r;i;esla oferta: WMoneda de la
1 onto wota . -
Monto fotal de | Monto total de | oferta: ﬁnuarfnlest tal Oferta'].e
la oferta: | la oferta: | 150,207.193 oo "o a- guaranies
211.546.000 195.068.489 Tipo de Garantia: | de la oferta: | Monto  total
Formulario de | Tipo de | Tipo de | POLIZA DE 6:‘-719-949 de la oferta:
QOfertay Garantia: Garantia: SEGURO Tipo de | 200.422.507
Garantla de POLIZA DE | POLIZA DE | Empresa Garantia: Tipo de
Mantenimiento | SEGURO SEGURO Aseguradora: POLIZA DE | Garantia:
de Oferta Empresa Empresa Sequridad SEGURO POLIZA DE
?segurgdora: Aseg,;uraddora:d | ?ﬂeguros cotal Empresa SEGURO
acyreta Aseguradora de onto o Aseguradora: | Empresa
Aseguradora Este S.A. asegurado: g LA uradora:
Monto  total | Monto  total | 125.080.000 _ seg :
asequrado: asegurado: |ge?z‘|a|/a4 Consolidada W’imx Seguros
125.000.000 125,000.000~ | PoliZa: /De S.A. _c
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Vigencia de la | Vigencia de la | 11/07/2024 a | Monto total | Monto total

Paliza: De | Péliza: De | 28/11/2024, 140 | agegurado: asegurado:
11/07/2024 a | 27/05/2024 a | dias 126.000.000 125.000.000
8/1212024, 150 | 23/11/2024, 180

Vigencia de | Vigencia de
la Péliza: De | la Pdliza: De
11/07/2024 a | 11/07/2024 a
28/11/2024, 11/12/2024,
140 dias 153 dias

dias dias

OBSERVACIONES REALIZADAS EN MARCO DE APERTURA DE OFERTAS

Observaciones realizadas por los oferentes

Observaciones de GARABATO S.A.

Por el CONSCRCIO INDUSTRIAL PUBLICITARIO: “Favor verificar su documento de acuerdo de infencion
de consorcio pues el mismo segun observado en ocasion anterior de forma fisica, no se ajusta a lo que

dice fa ley 7021/22, pues, no indicaba de manera precisa cuales serian las obligaciones de cada una de
las partes respecto a la conlratacién.

Una de las partes, la sociedad, es representada legaimente mediante firma conjunta (art. 18 de estatutos),
sin embargo, en el acta de infencion de consorcio sofamente firmé unc de los representantes en el art. 20
de la ley 7021/22 establece las condiciones que debe reunir el acuerdo de participacion en consorcio.

No cuenta con CPEN para audiovisuales.

Adultera la planifla de ofertas en la columna de precios minimos y maximos siendo esta una atribucion y
responsabilidad de la contratante.

Por la empresa NEMPRE: Adultera fa planiffa de oferta en la columna de precios minimos y maximos
siendo esta una atribucion y responsabilidad de la contratante.

Presenta una oferta temeraria, alejandose de manera riesgosa de todo precio de mercado, por lo cual fa
contratante debe revisar cada item y su efectiva evidencia de la ejecutabilidad de esos precios, teniendo
en cuenta que un desglose es una simple ecuacion aritmética y el papel lo aguanta todo.

Por M2: “Verificar por favor el CPEN para diferenciar y aplicar a los items que corresponde a campaila
publicitaria (No son todos los items)”.

Observaciones de CONSORCIO INDUSTRIAL PUBLICITARIO

La empresa NEMPRE presenta oferta por monto estimado de hasta 77,50% por debajo del precio
referencial, fo que podrfa poner en riesgo la correcta ejecucion de los servicios.

No presenta documentos respaldatorics de tener experiencia en campafas publicitarias creativas y
elaboracion de materiales audiovisuales.

Observaciones de M2 VIEW S.R.L.

La empresa Garabato con RUC 80084586-2, No presenta Certificado de cumplimiento tributario.

La empresa NEMPRE, se sugiere la revisién en la sumatoria de precios presentada en la planilla de precios
de la oferta,

Con relacion a las observaciones respecto a los documenios de caracter formal, serén analizadas en la
etapa pertinente de la evaluacidn, en cuanto a las observaciones de caracter sustancial seran analizadas
emel siguiente apartade.

/ -
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4., EVALUACION DE OFERTAS

Potropary |\

4.1 ANALISIS DE LAS DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES PRESENTADAS:
Se procede a la verificacion de los documentos solicitados en el punto 6. Requisitos Documentales para la
evaluacion de las condiciones de participacion del Pliego de Bases y Condiciones, de acuerdo a la
metodologia de evaluacion establecido en el Art. N° 55 inciso b) "Evaluacion basada Gnicamente en precio”

del Decreto N° 2893/23.

Ranemba'e

Primeramente, se verifican los documentos de caracter sustancial bajo el criterio de CUMPLE / NO

ICUMPLE segun el siguiente cuadro:

actas de asamblea y de directorio en el
casd\de las sociedades andénimas.

"

2) GARABATO | 3} EDGAR
Oferentes 1) Cog:;'f'ENTE SOCIEDAD sggg%%%oz 4 g';vﬂEw
ANONIMA BARRIOS
Formulario de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OCferentes Individuales. Persona Fisica
Fotocopia simple de la Cédula de
dentidad del firmante de la oferta.(*) NO APLICA | NO APLICA | CUMPLE | NO APLICA
Constancia de inscripcion en el Registro
Unico de Contribuyentes - RUC. (*) NO APLICA NO APLICA | CUMPLE | NO APLICA
En el caso que suscriba la oferta otra
persona en su represeniacién, debera
acompafar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y una fotocopia simple
del poder suficiente otorgado por Escritura | NO APLICA NO APLICA | CUMPLE | NO APLICA
Publica para presentar la oferta vy
representarlo en los actos de la licitacion.
No es necesario que el poder esté
inscripto en el Registro de Poderes. (*)
Oferentes Individuales. Persona Juridica

Fotocopia simple de los documentos gue
acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Publica de
Constitucidon y protocolizacién de los NO
Estatutos Sociales. Los estatutos deberan CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE
estar inscriptos en la Seccidén Personas
Juridicas de la Direccion de Registros
Plblicos.
Constancia de Inscripcién en el Registro NO
Unico de Contribuyentes. CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de NO
jdentidad de los representantes o CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE
apoderados de la sociedad.
Fotocopia simple de los documentos gue
acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Publica NO
{no es necesario que esté inscripto en el CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE
Registro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las N

irector FinaEC)eFO
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5) CONSORCIO INDUSTRIAL
PUBLICITARIO conformado por

Oferentes GRUPO OWEN SOCIEDAD ANONIMA
y BE PUBLICITARIA DE ANTONIO
OJEDA BURGOS
Formulario de Cferta CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Oferta CUMPLE

Oferentes en Consorcio

Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica
domiciliada en la Republica del Paraguay debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales especificados
en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada CUMPLE
integrante del consorcio que sea una persona juridica domiciliada en
Paraguay debera presentar los documentos requeridos para
Oferentes Individuales Personas Juridicas

Original o fotocopia de! consorcio constituidc o del acuerdo de
intencion de constituir el consorcio por escritura publica en caso de
resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las
formalidades de los acuerdos de intencion y de los consorcios seran
determinadas por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas
{DNCP).

NO CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de
los firmantes del acuerdo de intencién de consorciarse. Estos
documentos pueden consistir en { *):

. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada
miembro del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes); o

ii. Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que
justifiquen la representacion del firmante, tales como actas de
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades

anénimas.

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al consorcio, cuando se haya
formalizado el consorcio. Estos documentos pueden

consistir en (*):

i. Un poder suficiente oforgado por escritura puablica por la Empresa
Lider del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o

ii. Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen
la representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de

NO APLICA

directorio en el caso de las sociedades anonimas

Primeramente, se da respuesta a lo manifestado en el acta de apertura respecto a las observaciones de
caracter sustancial:

Por el CONSORCIO INDUSTRIAL PUBLICITARIQ: “Favor verificar su documento de acuerdo de intencion
de consorcio pues el mismo segtin observado en ocasién anterior de forma fisica, no se ajusta a lo que
dice la ley 7021/22, pues, no indicaba de manera precisa cuales serfan las obfigaciones de cada una de
las partes respecto a fa contratacion.

Una de las partes, la sociedad, es representada legalmente mediante firma conjunta (art 18 de estatutos),
sin embargo, en el acta de intencion de consorcio solamente firmé uno de fos representantes en ef art. 20
de la ley 7021/22 establece las condiciones que debe reunir el acuepdddea iCIpacion.ern consorcio.

No cuenta con CPEN para audiovisuales.

Adultera la planilla de ofertas en la columna de precios minip dximos siefido esth una atribucion y
responsabilidad de la contratante. - <
- ?06@ OB
i i
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Respuesta: Verificado el acuerdo de intencion, se puede observar que el mismo cuenta con todas las
firmas correspondientes, por parte de BE PUBLICITARIA, firma el sefior, y en representacion de GRUPO
OWEN S.A. firman los sefiores Fabricio Escobar en representacion de la firma Owen en su caracter de
Presidente y el Sefior Mauricio Baez Diaz y El Sefior Antonio Ojeda Burgos en representacion de la firma
BE PUBLICITARIA, tal y como se menciona en los estatutos mencionados.

Sin embargo, en verificacion del acuerdo de intencion se trae a colacion el articulo 20 de la Ley 7021/2022
Oferentes en Consorcio En los procedimientos de contratacion podrén participar en consorcio las personas
fisicas y juridicas, sin que ello implique crear una persona juridica diferente, siempre que, para tales efectos,
en el acuerdo de intencion de participacion en contrato de consorcio se establezcan con precision, las
obligaciones de cada una de las partes respecto a la contratacion, asi como la manera en que se exigira el
cumplimiento de /as obligaciones. Los oferentes consorciados designarén a uno de los integrantes del
consorcio como gestor, quien estaré facultado para representar al consorcio y suscribird las ofertas y
documentos relativos al procedimiento de contratacion. Ante la convocante quedaran solidariamente
responsables fodos los oferentes consorciados.

El consorcio que tenga integrantes domiciliados fuera del territorio de la Repdblica no podré participar en
procedimientos de contratacién de cardcter nacional,

En el reglamento se especificaran las caracteristicas del convenio que al efecto deberén suscribir quienes
decidan emplear esta modalidad para la presentacién de ofertas.

Los coaseguros no se consideraran consorcios en los términos de la presente Ley y se regirén por su
legislacion especifica.

En dicho contexto, el acta de intencion suscripta no establece con precisién las obligaciones de cada una
de las partes respecto a la contratacion, asi como la manera en que se exigira el cumplimiento de las
obligaciones, motivo por el cual se recomienda la descalificacion del Oferente CONSORCIO INDUSTRIAL
PUBLICITARIO

Por la empresa NEMPRE: Adultera la planilla de oferta en la columna de precios minimos y méximos
siendo esta una alribucion y responsabilidad de la contratante.

Respuesta: Conforme se visualiza la planilla de oferta, la misma se encuentra dentro del formato
establecido a la sustancialidad de la oferta.

Observaciones de M2 VIEW S.R.L.

La empresa NEMPRE, se sugiere la revision en la sumatoria de precios presentada en |a planilla de precios
de la oferta.

Respuesta: Conforme se visualiza en la sumatoria de los precios de la oferta presentada por M2VIEW, se
verifica que la misma se encuentra correcta en la suma de los precios unitarios totales.

Por todo lo expuesto, se prosigué con la evaluacién de las ofertas de las empresas COEFICIENTE §.R.L.,
GARABATO SOCIEDAD ANONIMA, EDGAR BERNARDO RODRIGUEZ BARRIOS y M2VIEW S.R.L.

5. CAPACIDAD LEGAL
Conforme establece las bases y condiciones de la contratacién se procedio a la verificacion de la Capacidad
Legal. Prohibiciones del Articulo 21 de la Ley N° 7021/22 de los tes participantes a fin de constatar

cuantp sigue en el cuadro:
& /@VAWLQ

Luis Adolfo Gomez
Director Financierc
PETROPAR
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OFERENTE COEFICIENTE S.R.L.

NOMBRE GLORIA BEATRIZ HUGO ERNESTO CLAUDIO SAN
OCAMPOS MORA LAFUENTE KRONE MARTIN

NUMERO DE CEDULA 860.149 559.413 649.752

REGISTRO DEL PLANTEL
DE FUNCIONARIOS DE LA
CONVOCANTE

No hay registros en el
listado de funcionarios
de PETROPAR

No hay registros en el
listado de
funcionarios de
PETROPAR

No hay registros en &l
listado de funcionarios
de PETROPAR

REGISTRO FUNCIONARIO
SISTEMA NACIONAL DE

No hay registros de los

No hay registros de
los mismos en el

No hay registros de
los mismos en el

RECURSOS  HUMANOS | mismos en el SINARH
(SINARLY SINARH SINARH
OFERENTE GARABATO S.A.
DENIS DANIEL JORGE ADRIAN

NOMBRE MAURICIO ALFARO PATRICK GONZALEZ

BERTRAND ACOSTA
NUMERO DE CEDULA 1.697.711 6.672.814 4.665.392
REGISTRO DEL PLANTEL | No hay registros en el {?'S?af;%y registros en dee' ﬁﬁ;&? registros en di'
DE FUNCIONARIOS DE LA | listado de funcionarios funci . de | funci . d
CONVOCANTE de PETROPAR uncionarios =] uncionarios |5

PETROPAR PETROPAR

REGISTRO FUNCIONARIO
SISTEMA NACIONAL DE
RECURSOS HUMANOS

No hay registros de los
mismos en el SINARH

No hay registros de
los mismos en el
SINARH

No hay registros de
los mismos en el
SINARH

RODRIGUEZ BARRIOS

(SINARH)

OFERENTE NEMPRE DE EDGAR BERNARDO RODRIGUEZ BARRIOS
DANIEL RIOS LLANE

NOMBRE EDGAR BERNARDINGQ

NUMERO DE CEDULA

2.515412

5.150.369

REGISTRO DEL PLANTEL DE

No hay registros en el listado de

No hay registros en el listado

PANGRAZIO KULLAK

FUNCIONARIOS DE LA . ; de funcionarios de
CONVOCANTE funcionarios de PETROPAR PETROPAR

FSQIES?IESJARO N ACISEQEIONAR[[)E No hay registros de los mismos | No hay registros de los
RECURSOS HUMANOS (SINARH) en el SINARH mismos en el SINARH
OFERENTE M2VIEW S.R.L

NOMERE RODRIGO MARIA FABRIZIO JOSE

PANGRAZIO BOGARIN

NUMERO DE CEDULA

797.483

=1

2.366.479

REGISTRO DEL PLANTEL DE

No hay registros

No hay registrps en el listado

en ellistadode ; .
FUNCIONARIOS DE LA ay re 9;{( de  funcignarios  de
CONVOCANTE funcionarios de P%( _PETROPAR =

/"%&,\
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REGISTRO FUNCIONARIO . - .
SISTEMA NACIONAL DE No hay registros de los mismos No hay registros de los
RECURSOS HUMANOS (SINARH) en el SINARH mismos en el SINARH

Se verificaron los registros del personal de Petroleos Paraguayos (PETROPAR) para detectar si el oferente
0 sus representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, y no se encontraron
registros en el Listado de Funcionarios de Petréleos Paraguayos (PETROPAR).

También se verifico si el oferente y los demas sujetos individualizados aparecen en la base de datos del
SINARH del Vice Ministerio de Capital Humano y Gestién Organizacional, se constaté que existen registros
de los mismos en el SINARH.

Conforme a la verificacion realizada en el Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas (SICP) -
Sanciones a los proveedores, los oferentes no cuentan con inhabilitacion por parte de la Direccién Nacional
de Contrataciones Publicas (DNCP) para contratar con el Estado.

Por (dltimo, teniendo en cuenta que los oferentes han presentado en el Formulario de Oferta y en el
Formulario de Declaracion de Personas la declaracion jurada de no hallarse comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones establecidas en el Articulo 21 “Prohibiciones y limitaciones para presentar
propuestas y contratar” de la Ley 7021/22 y no habiendo elementos para desacreditar el documento, este
comité considera que los oferentes cumplen con la Capacidad Legal solicitada.

Por tanto, se deja constancia que no se verifican impedimentos legales por parte los oferentes participantes
para firmar y presentar la oferta.

6. ERRORES ARITMETICOS

Luego de verificar la oferta de los oferentes participantes, se verifica que no se presentan errores
aritmeticos por lo cual se persigue con la evaluacién de los siguientes puntos.

7. MARGEN DE PREFERENCIA

Conforme a la verificacién del portal oficial indicado por el Ministerio de Industria y Comercio (MIC) se
constatd la emision en tiempo y forma de los Certificados de Origen de Producte y Empleo Nacional
declarados de los oferentes participantes a ser evaluados, conforme al siguiente detalle:

Oferente CPEN

M2VIEW S.R.L. Servicios de Campafias publicitarias

Edgar Bernardino Rodriguez Barrios | Servicio de empresa productora

Edgar Bernardino Rodriguez Barrios | Servicios de campaias publicitarias — Servicios de carteleria.

Garabato S.A. SEI’VICIO.SP de agencia publicitaria, via puOblica servicio de
colocacion de carteleria

Garabato S.A Servicios de produccién y post preduccion de peliculas, videos
o y programas de television

Servicios de agencia publicitaria, via publica, prensa escrita,
Coeficiente S.R.L. prensa radial y prensa televisiva, servicio de colocacion de
carteleria.

Como puede constatarse, el comité realizé las verificaciones pertinentes y concluyd que todos los
oferentes a ser evaluados, presentan certificados de producte”y 2mplet nacional™qye se ajustan al
llamado, por lo que se no aplica el margen de preferencia, ep éCuencia, se detalla a\continuacién el
cuadyo de orden econémico de las ofertas; ‘ /

Director Financiero _ ‘
PETROPAR . éﬁk
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Por Nota Comité se emplazo al Oferente M2 VIEW S.R.L. hasta las 10:00 horas, del 18 de julio de
2024, a remitir el desglose de precios para los items 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 55, 57, 58, 59, 860,
61, 62, 63, 64, 65,66, y 70:

El oferente no responde en tiempo, segdn el expediente de mesa de entrada institucional 9728 de fecha
18 de julio de 2024, a las 10:05 horas, posterior al plazo establecido en la Nota del Comité remitida al
oferente, por lo que se recomienda la descalificacion del Oferente M2 VIEW.

9. EVALUACION DE LAS DOCUMENTACIONES DE CARACTER FORMAL,

a. DOCUMENTOS SOLICITADOS A LOS OFERENTES:

Por Nota Comité se emplazé al Oferente GARABATO 8.A., hasta las 10:00 horas, del 18 de julio de 2024,
a remitir los siguientes documentos:

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.(**)
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2020, 2021 y 2022 para
contribuyente de IRE General.

b} IVA General de 36 (treinta y seis) meses de los afios 2020, 2021 y 2022 segun la Circular N°
11/2020 y las demas reglamentaciones vigentes de la SET, para contribuyentes sélo del IVA
General.

Formulario 108 de los afios 2020, 2021 y 2022 para contribuyentes del IRE Simple.

Formulario 104 de los afios 2020, 2021 y 2022 para contribuyentes de Renta Personal

e} Constancia y/o extracto de cuenta emitida por una entidad financiera, donde conste la
disponibilidad inmediata de recursos financieros. La Constancia y/o Extracio no debera ser de
fecha superior a 30 (treinta) dias previos a la fecha de inicio de la apertura. El Oferente podra
presentar dichos documentos o en su defecto, una Carta de Crédito Bancario, demostrando que
podra disponer del 50% como minimo del monto méaximo del contratc establecido para el presente
llamado, y el mismo no debera ser de fecha superior a 30 {treinta) dias prevics a la fecha de inicio
de {a apertura.

Contar minimamente con 2 (dos) certificados que avalen la conformidad en la provisién de servicio
de montaje de stands en los (ltimos 4 {cuatro) afios {2020, 2021, 2022 y 2023), firmados por
clientes en notas con membrete.

3. Presentar Declaracion Jurada de tener capacidad en materia de personal, equipamiento,
transporte, para prestar los servicios de produccién y entrega de merchandising y materiales
promocionales impresos, simultdneamente en al menos 2 (dos} expoferias en caso de gue haya
ceincidencia en las fechas de exposiciones, ya sea en la misma ciudad o diferentes ciudades del
pais.

El oferente debera contar con 3 (tres) vehiculos propiocs y/ o arrendados, con capacidad de 1
tonelada como minimo, para el traslado de todos los equipos y montaje, esto sera comprobado con
la presentacion de una fotocopia autenticada de los siguientes documentos: cédula verde del mavil
y/o contrato de arrendamiento en caso de ser alquilado autenticado por Escribania, habilitacién
municipal, y poliza de seguro al dia. Adjuntar fotos del vehiculo de la empresa. La Convocante se
reserva el derecho de verificar in situ 1a existencia de los vehiculos propuestos en caso de resultar
adjudicado.

En el caso de que la firma realice servicio de cathering y ceremonial debera demostrar Haber
proveido de manera satisfactoria el servicio de catering y ceremonial a empresas publicas yfo
privadas en los (ltimos 3 afos (2021, 2022, 2023), firmados por clientes, en notas con membrete.”
En el caso de que fa empresa sub contrate el servicio de catering y ceremonial debera presentar
Carta compromiso o contrato suscrito con el sub contratado para el servicio de catering adjuntando
Nota con membrete firmado por los clientes del sub contratado demaostrando haber proveido de
manera satisfactoria el servicio de catering y ceremonial a empresas publicas y/o privadas en los
Ultimos 3 afios (2021, 2022 y 2023). Debera presentar ademas el curriculum del cocinero. 14/34

gastronémica del oferente o del sub contratado en su g
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cumplimiento con las normativas vigentes de higiene y salud. La visita sera documentada mediante
medios digitales (como ser: fotos y/o filmaciones).

- Declaracién Jurada que dispone de los recursos humanos y técnicos y cuenta con los medios
necesarios para la prestacion de los servicios en tiempo y forma requeridos.

- El oferente debera poseer una licencia comercial definitiva emitida por la Municipalidad
correspondiente.

Por Nota Comité se emplazo al Oferente GARABATO S.A., hasta las 09:00 horas, del 23 de julio de 2024,
a remitir los siguientes documentos:

a) Copia de contratos y/o facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

b) Presentar Declaracién Jurada de tener capacidad en materia de personal, equipamiento,
materiales y mobiliarios para prestar los servicios simultaneamente al menos 2 (dos) expo ferias
en caso de que haya coincidencia en las fechas de exposiciones, ya sea en la misma ciudad o
diferentes ciudades del pais.

¢) Curriculum de la empresa en el cual se visualice que la misma cuenta como minimo diez (10)
personales capacitados para el desarrollo y cumplimiento de los servicios tales como: Director
general, director administrativo, jefe de produccion, jefe técnico, jefe de sonido, jefe de estructuras
y armado, jefe de luces e iluminacion, area de transporte y logistica, disefio y planta, operador de
audio, operador de luces, entre otros (adjuntar también un breve curriculum de cada personal
propuesto con copia de cedula de identidad).

El oferente responde en tiempo, segin el expediente de mesa de entrada institucional 9727 de fecha 18
de julio de 2024, a las 09: 58 horas y el expediente de mesa de entrada institucional 9915 de fecha 23 de
julio de 2024, a las 08:46 horas, los cuales no son suficientes y no cumplen con lo requerido en la Capacidad
Técnica del Pliego de Bases y Condiciones, conforme al siguiente detalle:

- Curricufum de la empresa en el cual se visualice que la misma cuenta como minimo diez (10)
personales capacitados para el desarrolfo y cumplimiento de los servicios tales como: Director
general, director administrativo, jefe de produccion, jefe técnico, jefe de sonido, jefe de estructuras
y armado, jefe de luces e iluminacién, rea de transporte y logfstica, disefio y planta, operador de
audio, operador de luces, enire otros (adjuntar también un breve curriculum de cada personal
propuesto con copia de cedula de identidad).

En tal sentido, el oferente no presenta la cantidad minima de 10 (diez) personales requeridos con
sus correspondientes Curriculum y copia de cedula de identidad.

- Presentar Declaracion Jurada de tener capacidad en materia de personal, equipamiento,
transporte, para prestar los servicios de produccion y entrega de merchandising y materiales
promocionales impresos, simulténeamente en al menos 2 (dos) expoferias en caso de que haya
coincidencia en las fechas de exposiciones, ya sea en la misma ciudad o diferentes ciudades del
pals.

En dicho contexto, el oferente no presenta una declaracion jurada en forma integra, tal como lo
establece el Pliego de Bases y Condiciones.

- En el caso de que fa firma realice servicio de cathering y ceremonial deberé demostrar Haber
proveido de manera satisfactoria el servicio de catering y ceremonial a empresas publicas y/o
privadas en los difimos 3 afios (2021, 2022, 2023), firmados por clientes, en notas con membrete.”
En el caso de que la empresa sub contrate el servicio de catering y ceremonial debera presentar
Carta compromiso o contrato suscrito con el sub contratado para el servicio de catering adjuntando
Nota con membrete firmado por los clientes del sub contratado demostrando haber provefdo de
manera satisfactoria el servicio de catering y ceremonijaf'a srpresas pub icas y/o privadas en los
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Presenta 3 facturas de los afios requeridos pero no presenta la nota con membrete firmado por los
clientes del sub contratado demostrando haber proveido de manera satisfactoria el servicio de catering y
ceremonial a empresas publicas yfo privadas en los Uliimos 3 afios.

- El oferente deberd contar con 3 (tres) vehiculos propios y/ o arrendados, con capacidad de 1
tonelada como minimo, para el trasfado de todos los equipos y montaje, esto serd comprobado con
la presentacién de una fotocopia autenticada de los siguientes documentos: cédula verde def moévil
y/o contrato de arrendamiento en caso de ser alquifado autenticado por Escribania, habilitacion
municipal, y poliza de seguro al dia.

Adjuntar fotos del vehiculo de la empresa. La Convocante se reserva el derecho de verificar in situ
la existencia de los vehfculos propuestos en caso de resultar adjudicado.

Comentario: Existe discrepancia en el contrato de alquiler de los vehiculos, no presenta Anexo 1
del contrato donde se encuentran las cédulas verdes y no menciona la capacidad de los vehiculos,
no presenta habilitacidon municipal de los vehiculos y 2 pélizas de los vehiculos presentados fueron
emitidas por la Aseguradora con fecha posterior a la apertura de ofertas y la 3era pdliza no se
visualiza el detalle del vehiculo asegurado gue coincida con el contrato privado suscripto.

En este orden de cosas, se recomienda la descalificacion del Oferente GARABATO S.A.

Por todo lo expuesto, se procede a analizar los documentos de caracter formal, de la empresa
COEFICIENTE S.R.L. considerando lo establecido en el Decreto Reglamentario N° 2893/2023, en su
Articulo 55.- Procedimiento de evaluacion mencionado precedentemente.

b. DOCUMENTOS FORMALES

Seguidamente, se verifican los documentos de caracter formal segun el siguiente cuadro:

COEFICIENTE
Oferente S.R.L.
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. CUMPLE
Certificado de Producto y Emplec Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. CUMPLE
Declaracién Jurada de Declaracién de Miembros, de conformidad con el formulario
: . : CUMPLE

estandar Seccién Formularios
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE
Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento

- CUMPLE
principal del oferente.

Se listan a continuacion los demas documentos de caracter formal, solicitados en el Pliego de Bases y
Condiciones, que se tendran en cuenta en la etapa de evaluacion que corresponda, conforme al orden y
metodologia establecido:

Oferente: COESFIISIIFNTE
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios (2020, 2021 y CUMPLE
2022) para contribuyente de IRE GENERAL

10. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA
Oferente: COEE'.’: IS IE NTE
Declaracion Jurada de tener capacidad en materia de personal,
materiales y mobiliarios para prestar los servicios simultanea menos 2 UMPLE
(dos) expo ferias en caso de que haya coincidencia en las fe <
ya sea en la misma ciudad o diferentes ciudades del pai oY ..
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ORDEN ECONOMICO CFERENTE MONTO TOTAL
NEMPRE DE EDGAR
1 BERNARDO RODRIGUEZ 61.719.949
BARRIOS
2 GARABATO S.A. 195.068.489
3 M2VIEW S.R.L 200.422.507
4 COEFICIENTE S.R.L. 211.546.000

Se prosigue con los demas puntos de la evaluacién

Considerando la metodologia de la Evaluacion, conforme al Decreto Reglamentario 9823/2023, que refiere
en el articulo 55 “Procedimiento de evaluacion” inciso b) “Evaluacién basada Gnicamente en precio” I.
“‘Método de presentacién de ofertas en sobre Unico, preferentemente” los numerales 2 y 3 (...) 2. Las
ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los

margenes de preferencia cuando corresponda.” 3. Se seleccionars provisoriamente a la oferta con

el menor precio, la que seré analizada en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos
de la contratacion.

Conforme a lo establecido por la normativa, respecto al método de evaluacion aplicado a este proceso, se
continta con la evaluacion de los oferentes conforme al siguiente detalle:

8. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Se procedid al analisis de los precios unitarios ofertados, dando cumplimiento a la Resolucion
DNCP N° 454/2024, a fin de verificar si los precios ofertados superan el veinticinco por ciento (25%) por

debajo del precio referencial y/o el quince por ciento (15%) por encima del precio referencial preparado por
la Convocante.

Se verific la existencia de la variacion de los precios ofertados, los mismos se encuentran fuera del rango

de la normativa de referencia, el desglose de la composicidn de precios sera solicitado y analizado en la
etapa correspondiente.

- Por Nota Comit¢ se emplazé al Oferente NEMPRE DE EDGAR BERNARDO RODRIGUEZ
BARRIOS, hasta las 10:00 horas, del 18 de julio de 2024, a remitir el desglose de precios para los
items : 1, 6, 12, 16, 19, 23,24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43,
44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 68 y 70

El oferente no responde en tiempo establecido, segln el expediente de mesa de entrada institucional 9726
de fecha 18 de julio de 2024, a las 10:01 horas, posterior al plazo establecido en la Nota del Comité remitida
al oferente.

Asimismo, el desglose de precios remitidos se considera no aceptable por el Comité de Evaluacion teniendo
en cuenta que existe una gran diferencia con respecto al precio referencial y recomiendan la descalificacion
del Oferente NEMPRE DE EDGAR BERNARDO RODRIGUEZ BARRIOS.

- Por Nota Comité se emplazo al Oferente GARABATO S.A., hasta las 10:00 horas, del 18 de juiio
de 2024, a remitir el desglose de precios para los items 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 67, 68,
y 70:

El oferente responde en tiempo conforme a documento anexo, segun el expediente de mesa de entrada
g DOLderT] asion presentada

sera analizada seguidamente, en los apartados correspondj
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Contar minimamente con 2 {dos) certificados que avalen la conformidad en la
provision de servicio de montaje de stands en los ultimos 4 (cuatro) afios (2020, CUMPLE
2021, 2022 y 2023), firmados por clientes en notas con membrete.

Presentar Declaracion Jurada de tener capacidad en materia de personal,
equipamiento, transporte, para prestar los servicios de produccion y entrega de
merchandising y materiales promocionales impresos, simultaneamente en al CUMPLE
menos 2 (dos) expoferias en caso de que haya coincidencia en las fechas de
exposiciones, ya sea en la misma ciudad o diferentes ciudades del pals.
Curriculum de la empresa en el cual se visualice que la misma cuenta como
minimo diez (10) personales capacitados para el desarrollo y cumplimiento de los
servicios tales como: Director general, director administrativo, jefe de produccion,
jefe tecnico, iefe de sonido, jefe de estructuras y armado, jefe de luces e CUMPLE
iluminacion, area de transporte y logistica, disefio y planta, operador de audio,
operador de luces, entre otros (adjuntar también un breve Curricuium de cada
persenal propuesto con copia de cedula de identidad).

El oferente debera contar con 3 (tres) vehiculos propios y/ o arrendados, con
capacidad de 1 tonelada como minimo, para ef traslado de todos los equipos v
montaje, esto serd comprobado con la presentacion de una fotocopia autenticada
de los siguientes documentos: cédula verde del moévil yfo contrato de
arrendamiento en caso de ser alquilado autenticado por Escribania, habilitacion CUMPLE
municipal, y pdliza de seguro al dla.

Adjuntar fotos del vehiculo de la empresa. L.a Convocante se reserva el derecho
de verificar in situ la existencia de los vehiculos propuestos en caso de resultar
adjudicado.

Presentar Declaracién Jurada de tener capacidad en materia de personal,
equipamiento, materiales y mobiliarios para prestar los servicios simultaneamente
al menos 2 (dos) expoferias en caso de que haya coincidencia en las fechas de
exposiciones, ya sea en la misma ciudad o diferentes ciudades del pais.

En el caso de que la firma realice servicio de cathering y ceremonial debera
demostrar Haber proveido de manera satisfactoria el servicio de catering y
ceremonial a empresas publicas yfo privadas en los dltimos 3 afios (2021, 2022,
2023), firmados por clientes, en notas con membrete." En el caso de que la
empresa sub contrate el servicio de catering y ceremonial debera presentar Carta
compromiso o contraio suscrito con el sub contratado para el servicio de catering
adjuntando Nota con membrete firmado por los clientes del sub contratado
demostrando haber proveido de manera satisfactoria el servicio de catering y
ceremonial a empresas publicas y/o privadas en los Gltimos 3 afios (2021, 2022 y
2023). Debera presentar ademas el Curriculum del cocinero.

Declaracién jurada en la cual conste un croguis con la ubicacién exacta del lugar
de la produccion gastrondmica del oferente o del sub contratado en su caso. La
Convocante se reserva el derecho de constituirse en el local a los efectos de una
verificacion del proceso de elaboracion de los alimentos, higiene y proceso de CUMPLE
refrigerado, con el objetive de corroborar que se encuentre en cumplimiento con
fas normativas vigentes de higiene y salud. La visita serad documentada mediante
medios digitales (como ser: fotos y/o filmaciones).

Declaracion Jurada que dispone de [os recurses humanes y t&cnicos y cuenta con
los medios necesarios para la prestacion de los servicios en tiempe y forma CUMPLE
requeridos.

El oferente debera poseer una licencia comercial definitiva emitida por la
Municipalidad correspondiente

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11. ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Para contribuyente de IRE GENERAL deberan cumplir el siguiente parametro:
a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente.

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, de los 3 afios (2020, 20
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total.

No debergser mayor.a 0,80 en promedio, de los 3 afios (2020,
‘ % e
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Observacion: Si en alguno de los 3 arios, o los 3 arios presentados por la Empresa, su pasivo es igual a
0, se considerara el Ratio de Liquidez igual a 1 y se dara por cumplido el Ratio de Endeudamiento. Esta
salvedad en el PBC hace posible calcular el promedio del indice de liquidez de los 3 (tres) ejercicios
analizados, debido a que se otorga un valor que puede ser promediado.

A continuacion, se detalla el andlisis de la empresa cuya oferta es susceptible a una potencial adjudicacion,

considerando los parametros mencionados:

RATIO COEFICIENTE S.R.L.
PROMEDI
RATI RATI
N RATIO FINANCIERO ako2020 | RATIO | ago2021 | o | amo2022 | © |0 CALIFICACIO
2020 -~ 20yp | OLTIMOS N
' 3 ANOS
ACTIVO
ohOTIVO | 12.082.699.5 9.813.543.36 16.998.284.5
R 12 5 15
RATIO DE
1 UmES 439 9,37 417 | 598 CUMPLE
PASIVO
CORRENT | 2742.251.39 1,047.865.34 4.073.840.28
g 5 5 5
RESULTADO: Debera ser igual o mayor que 1, promedio de los 3 afios
PASIVO | 2.742.251.39 1.047.865.34 7.075.340.28
TOTAL 6 5 5
2 ENDEU%‘"‘M'ENT 0,22 010 0,41 0,25 CUMPLE
ACTIVO | 12.326.701.8 10.005.766.4 17.252.472.6
TOTAL 04 31 54
RESULTADOQ: No debera ser mayor a 0,80, promedio de los 3 afios
UTILIDAD
DESPUES )
DEL 1.876.312.14
2.457.932.20 657.000.858
3 | RENTABILIDAD 'MF‘UOESTO 1 245,79 65,71 1 T8 2g0 CUMPLE
PERDIDA
CAPITAL | 10.000.000 10.000.000 10.000.000

RESULTADO: No debera ser negativo, promedio de los 3 afios

Por lo expuesto la empresa COEFICIENTE S.R.L. cumple con los requerimientos de capacidad financiera
solicitados en las bases y condiciones del presente llamado.

12. ANALISIS DE LA EXPERIENCIA

Demostrar la experiencia en trabajos de disefio, creatividad, elaboracion de audiovisuales y servicio de
provision de carteleria, a través de contratos y/o facturas de venta de provision de los servicios, por un
monto equivalente minimo al 50 % del monto maximo en el presente procedimiento de contratacion, de los
afios 2020, 2021, 2022 y 2023.

Nota 1 para el Oferente: El resultado de la suma de los montos de los contratos y/o recepciones finales
y/o facturaciones de venta debera ser igual o superior al 50% del monto total maximo ofertado, podra
presentarse la cantidad que fuere necesaria para acreditar el volumen o monto soclicitade, siempre que
hayan sido emitidas dentro def periodo mencionado {2020, 2021, 2022 y 2023).

Observacion: En Caso de Oferentes en Consorcio, el oferer
experiencia solicitada y el 40% restante deberan cumplir lgs

/%’J\R
€

Luis Adolfo Gémez
Director Finangiero
PETROPAR

der deberéd cumplir con el 60% de la
i GRSOICio.



g:é GOBIERNO prr. | PARAGUAI
¢ PARAGUAY | REKUAI

[Poiropary )

o INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS )
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/2024 “SERVICIO DE DISENO, IMAGEN Y PRODUCCION
PARA PRESENTACIONES INSTITUCIONALES PARA PETROPAR ID N° 444.259

Kanemba'e

NI

FACTURA 22/4/21 | Nucleo S.A. 97.714.246 { 001-001-0003659
FACTURA 23/8/21 | Nucleo S.A. 440.000 | 001-001-0003829
FACTURA 13/1/22 | Nucleo S.A. 3.630.000 | 001-001-0004239
FACTURA 3/2/22 | Nucleo S.A. 550.000 | 001-001-0004263
FACTURA 9/2/22 | Nucleo S.A. 4.400.000 | 001-001-0004271
FACTURA 9/2/22 | Nucleo S.A. 6.336.000 | 001-001-0004272
FACTURA 23/5/22 | Nugleo S.A. 22.941.434 | 001-001-0004445
FACTURA 23/5/22 | Nucleo S.A. 81.714.805 | 001-001-0004446
FACTURA 2415122 | Nucleo S.A. 36.617.665 | 001-001-0004449
FACTURA 22/8/22 [ Nucleo S.A. 50.954.438 | 001-001-0004632
FACTURA 21/10/22 | Nucleo S.A. 7.382.694 | 001-001-0004737
FACTURA 21/10/22 | Nucleo S.A. 34.034.821 | 001-001-0004738
FACTURA 12/12/22 | Nucleo S.A. 133.892.471 | 001-001-0004830
FACTURA 12/12/22 [ Nucleo S.A. 37.507.830| 001-001-0004831
FACTURA 20/3/23 | Nuclec S.A. 2.200.000| 001-001-0004982
FACTURA 24/3/23 | Nucleo S8.A. 5.324.000| 001-001-0004995
FACTURA 21/4/23 | Nucleo S.A. 132.000.000 | 001-001-0005040
FACTURA 23/5/23 | Nucleo S.A. 142.340.704 { 001-001-0005084
FACTURA 22/6/23 | Nucleo S.A. 5.145.800 | 001-001-0005115
FACTURA 24/8/23 | Nucleo S.A. 553.702.875 | D01-001-0005224
FACTURA 22/9/23 | Nucleo S.A. 24.070.314 | 001-001-0005275
FACTURA 22/9/23 | Nucleo 8.A. 957.000 | 001-001-0005276
FACTURA 24/10/23 | Nucleo S.A. 7.436.000 | 001-001-0005324
FACTURA 14/12/23 | Nucleo S.A. 2.365.000 | 001-001-0005472
FACTURA 14/12/23 | Nucleo S.A. 75.549.940| 001-001-0005473
FACTURA 14/12/23 [ Nucleo S.A. 29.233.409] 001-001-0005474
FACTURA 18/12/23 [ Nucleo S.A. 1.815.000 | 001-001-0005488
FACTURA 18/12/23 | Nucleo S.A. 550.000 [ 001-001-0005489
CONTRATO 004/022 9/6/22 | Credito Agricola de Habilitacion 880.000.000 Certificado
Contrato N° 51-4950 8/5/23 | Cooperativa Colonias Unidas 350.000.000 Certificado
Contrato N° 51-4566 16/6/22 | Cooperativa Colonias Unidas 350.000.000 Certificado
Contrato N° 552-2021 9/9/21 | Banco Nacional de Fomento 1.200.000.000 Certificado

50% de la Oferta 1.250.000.000

Sumatoria total de facturas 4,280.806.446

EXPERIENCIA SOLICITADA CUMPLE

Como puede observarse el oferente COEFICIEN Ls oie salisfactorid
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. INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS ]
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/2024 “SERVICIO DE DISENO, IMAGEN Y PRODUCCION
PARA PRESENTACIONES INSTITUCIONALES PARA PETROPAR ID N° 444.259

13. CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Decreto Reglamentario 9823/24 articulo 60 “Disconformidad, errores y omisiones": Siempre y cuando una
oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacién, el encargado de la evaluacion, requerira
de cualquier disconformidad u omisién que no constituya una desviacién significativa sea subsanada. Aese
efecto, el encargado de la evaluacion emplazara por escrito al oferente a que presente la informacion o
documentacion necesaria, dentro de un plazo razonable conforme a lo establecido en las bases de la
contratacion bajo apercibimiento de rechazo de la oferta

Articulo 55 “Procedimiento de evaluacion” del Decreto Reglamentario 2893/2023: La convocante
evaluara las ofertas presentadas segun el criterio de evaluacion utilizado:

B. Evaluacién basada anicamente en precio

l. Método de presentacion de ofertas en sobre tinico, preferentemente:

1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién basica de
caracter sustancial, eliminandose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacion o
que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menar a mayor, luego de haber efectuada
las correcciones aritmeéticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mérgenes de preferencia
cuando cerresponda.

3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con ofros requisitos de la contratacién.

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada
como la mas b a y propuesta para la adjudicacion.

Articulo 55.- Adjudicacion de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas”,
establece en su Articulo 28.- Adjudicacion: "Con base al informe de evaluacion, la convocante adjudicara
al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero,
cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de hases y
condiciones y en la reglamentacién correspondiente. El mismo debera garantizar satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones exigidas (...).

En virtud de las consideraciones mencionadas se recomienda:

1. DESCALIFICAR de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/2024 “SERVICIO DE DISENO,
IMAGEN Y PRODUCCION PARA PRESENTACIONES INSTITUCIONALES PARA PETROPAR ID N°
444259 a las oferias de los oferentes GARABATO S.A., CONSORCIO INDUSTRIAL PUBLICITARIO,
NEMPRE DE EDGAR BERNARDINO RODRIGUEZ BARRIOS y M2VIEW S.R.L. en virtud al articulo
60 del Decreto Reglamentaric 9823/24.

2. ADJUDICAR la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 13/2024 “SERVICIO DE DISENO, IMAGEN Y
PRODUCCION PARA PRESENTACIONES INSTITUCIONALES PARA PETROPAR ID N° 444.259 al
oferente COEFICIENTE S.RL. por el monto minimo de & 1.250. 000 000 {mil doscientos cincuenta
millones) incluido el impuesto al valor agregado (IVA), y el monto.méximo de & 2.500.000.000 (dos mil
quinientos mlllones) lnclmdo el impuesto al valor agregado pforme al siguiente detalle:

%'M & Adolfo amez

Dlrector Financiero
PETROPAR
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COEFICIENTE S.R.L.
ltem | Descripcion del - o . Precio
N° item Unidad Presentacion Cantidad Unitario
1 Servicio de disefio Unidad Unidad -17%
g |Serviciode provision |y o jineal Unidad 19%
de mastiles
Servicio de provision |  Metros . o
3 de Banderolas cuadrados Unidad 9%
Servicio de provisién Metras
4 de cartel metélico Unidad 0%
cuadrados
conh soporte
5 Servicio de Il'mp;eza Metros Unidad 239
de adhesivos cuadrados
Servicio de Metros
8 desintalacion de Unidad -14%
. cuadrados
carteles existentes
7 Servicio de provisidn Unidad Unidad 23%,
de reflectores Led
8 Servicio .de ProvISion| metro lineal Unidad -24%
de cinta Led
Servicio de provision Metros .
-24%
9 de plotteados cuadrados Unidad ¢
Servicio de provision Metros . o
10 de plotteados cuadrados Unidad 24%
Servicio de provision Metros -
-25%
11 de plotteados cuadrados Unidad °
Servicio de provision Metros .
-24%
12 de plotteados cuadrados Unidad ¢
Servicio de provision Metros .
-25%
13 de plotteados cuadrados Unidad ?
Servicio de provision Metros .
=259
14 de plotteados cuadrados Unidad 5%
15 Servicio de privisén Metros Unidad .24%,
de lona mesh cuadrados
Servicio de provisidn Metros
16 de cartel metdlico Unidad -22%
cuadrados
,con soporte A
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Servicio de provisién Metros
17 de cartel metalico Unidad -24%
cuadrados
con soporte
Servicio de privisdn Metros . o
18 de Cambio de lona | cuadrados Unidad 24%
Servicio de privisdn Metros _
19 de Placas de Vidrio Unidad -12%
cuadrados
templado
Servicic de privisén Metros . o
20 de Backpodium cuadrados Unidad -21%
21 Serwuc.: de prl\n?o-n Metro lineal Unidad -24%
de Perfil de aluminio
Servicio de privisdn Metros . o
22 de Estaticas cuadrados Unidad “24%
23 Servicio de privisén Metros Unidad A7%
de Corporeo cuadrados
24 Servicio de privison Metros Unidad -25%,
de Corporeo cuadrados
25 Servicio de privison Metros Unidad 149
de Corporeo cuadrados
26 Servicio de privison Metros Unidad 9%
de Corporeo cuadrados
27 Servicio de privisén Unidad Unidad 4%
de Toldos
28 Servicio de privisén Unidad Unidad 2%
de Toldos
Servicio de privisén Metros . 0
29 de Pantalla cuadrados Unidad “25%
20 Servicio de privison Metros Unidad .23%
de Pantaila cuadrados
31 Servicio d_e pr!\flson Unidad Unidad -25%
de lluminacién
32 Servicio d.e pr!\flson Unidad Unidad -24%,
de ltuminacién
33 | ervico deprvisan |, oy Unidad 9%
de lluminacion
Servicio de provisidn Metros
34 | de cartel metalico Unidad -25%
cuadrados
con soparte
¢ l -
< 17119
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Servicio de provision Metros . o
35 de Exhibidores cuadrados ‘ Unidad L %
26 Servicio (:.[‘e pr_owsmn Metros Unidad 1 24%
de sefialeticas cuadrados
37 Servicio de provisidn Metros Unidad 1 25%
de totem cuadrados
Servicio de provisién
38 de torre para Unldad Unidad 1 -24%
cargadores
Servicio de privisén Metros
39 de Placas de Vidrio Unidad ' 1 -21%
cuadrados
templado
40 Servicio de Unidad Unidad 1 -24%
ambientacién
49 | Servido deprivison | gy Unidad 1 -22%
de lluminacion
42 | Servicio deprivison |\ lineal Unidad 1 -24%
de lluminacion
43 Servicio de provision Metros Unidad 1 14%
de stand cuadrados
Servicio de
44 Ceremonial para Unidad Unidad 1 1%
Stand
45 | Servicodemontaje |,y Unidad 1 24%
de carteleria
46 Servicio de mD‘ntaJe Unidad Unidad 1 -22%
de carteleria
47 | Servicodemontaje | Unidad 1 -25%
de carteleria
Asesoramiento
a8 tecnico en hs Unidad 1 -25%
presentacion
institucional
Asesoria para
realizacion de
49 eventos de hs Unidad 1 -25%
presentacion
institucional
Servicio de )
50 realizacién de hs | Unidad 1 -25%
material audiovisual '
Servicio de
51 Realizacion de hs Unidad 1 -25%
material audiovisual
gz | ServiciodeVideo hs Unidad 1 -25%
entrevistas
53 Servicio dt? Video hs Unidad -25%
entrevistas
. : g
/P ; A% a 18]19
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54

Servicio de Video

entrevistas

hs

Unidad

-26%

55

Servicio de Video

con drone

Unidad

Unidad

-24%

56

Servicio de Video

con drone

Unidad

Unidad

-24%

57

Servicio de
reduccion de
materiales

Unidad

Unidad

-24%

58

Servicio de
reduccién de
materiales

Unidad

Unidad

-22%

59

Servicio de
reduccion de
materiales

Unidad

Unidad

-23%

60

Servicio de live
streaming

Unidad

Unidad

-25%

61

Servicio de live
streaming

Unidad

Unidad

-25%

62

Servicio de
materiales
audiovisuales

Unidad

Unidad

-25%

63

Servicio de
materiales
audiovisuales

Unidad

Unidad

-25%

64

Servicio de
materiales
audiovisuales

Unidad

Unidad

-24%

65

Servicio de
materiales
audiovisuales

Unidad

Unidad

-25%

66

Servicio de
materiales
audiovisuales

Unidad

Unidad

-25%

67

Servicio de
materiales
audiovisuales

Unidad

Unidad

- .25%

68

Servicio de
fotografia

Unidad

~ Unidad

~25%

69

Servicio de
fotografia

Unidad

Unidad

-24%

70

Servicio de
fotografia

Unidad

Unidad

No habiendo otro tema que tratar se da por concluido el preses€ actb, siendo el 25
las 11:00 horas, firmando al pie de este documento, en prygha de cgn/formidad.

Es nuestro informe.

ro - )
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Desglose de Costos requerido por PETROPAR —

Garabato S. A,
ITEM 49 - Asesorla para realizacién de evenios de presentacion instiucional
El itos que determinan o preclo del bienfserviclo | Costo expresado en la
ofertado moneda de Ja oferta
Eiamentos d& Vator Flio 1.100,000
Mano de cbra 1.100.000
Alguiler -

; Materia Prima -

- Impreslones y oiros -
Vehiculos -
Gastronomia -

& ) Mebiliarios -
~ Combustibles -

Survicios bisicos -
Elemenlos de Valor Variable 120,800
Insumios .
Mantenimienio D
Gastes administratives 120,000
Gastos de venta ) -
Total de costos 1.220.000
Uididad esperada 292.@
Precio del blen/servicio antes de impuestos 151 2,no'u
Impuesios 151 200
Peocio final del bienlservicio Impuestes incluldas 1,663.200
Complemento {ndicativo: El presente andlisis de costos refleja nuestra dedizacidn

) por brindar b servicio de alta calidad para I3 “"Asesoria para realizacidn de evenlds de

5\. presentacion institucional’, que incluye "Diseilo de imagen corporativa de eventa,

diseila da presentacidn, ele.” ]
Los precios detallados son fundamaniales para aseguear 13 excelencia en cada etapa
del proceso, Gontameos con uR equipo de prefesionales fios, tanto eneste, como en
los demés ilems, altamente capacitados en digefio y ofganizacion de eventos, cuys
eongeiminnto y experiancia se ven reflaiados on ¢l monto asignado & (a mana de obra,
. Esta parlida se ha calsulado en base a una éslimacién precisa del iempo dedizado a
L . las tareas espaclficas para satisfacer las necesilades del clisnte.

Creemos fimementa qua Ia invorsidn on un sorvicio profesional y aspecializady se
traduce en el fxite de su evenlo institucional;

ITEM 80 - Servicio de realizacidn de material audiovisual

Elemantos que determinan of praclo dol blenfservicls | Costo expresadoenla
afertado - moneda de 1a olerta
Elemontos de Vator Fijo 12.370.000
tAano de obra 11,250.000
Alguiler 1.100.000
tAateria Prima _

Afﬂﬁ\ o
is Aldolfo Géniéz

Director Financiero
PETRCPAR
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Imprestanes ¥ olras il
Vehleulos .
Gastonomia 330.000
Mobiliarios N
Combustibles .
Servicios bisicos 190.000
Elementos de Valor Variable 650.000
Insumos -
Manlerimiento .
Gastos adminisiratives £50.000
Gastos de venta -
Tolal de coslos 13,530,000
Utitidad asperada 02,727
Precio del bleniserviclo antes de Impuestes 14.432,727
Impuestes 1443273
Preclo final del bien/serviclo impuestos incluldos 15.876.000

Complemento indicativo: Ei presente aniksis de coslos data¥ia I3 inversian
npoesana para producir un “Servicio de realizacitn de maleris) sudioviSual® de alta
calidad, cop una duracin de | a 3 minutes, ) )
Entendemos la importancia de una pleza avdiovieual impaclante para su institucién,
Por ello, nuestro servicio abarca desde la creacidn de un guidn creativo hasta la
enirega de un pack final con 3 rmas-alta ¢alidsd en imagen (FHD 4K ¥ sonido,

E! costo contempls 1 produccibn de efectos visuvales y animaciones 20 y 3D, que
anriquecerdn el contenido y 1o hardn mds atraclive para su audiencia. Ademds, fa
musicaiizacidn se seleccionard cuidadosaments para genstar Ja aimdstera deseada,
Es importante desiacar que nuestra empresa se hard carge de la gestion y
decumentacidn de ylifzacitn de imagen i luera necesario, brinddndale tranquitidad y
sequridad en el proceso,

Confiamos on que {a calidad de auestro rabajo v 1a ransparencia en nuesiros costes
serdn determinantes para su sleccion. )

ITEM 51 - Senvicio de reallzacian de material audiovisual

Elcmentes que detarminan o preclo def bienfservicio | Costo expresado enla
ofertadn moneda de la alerta:
Elementos do Valor Fijo 14.220.000
taano de obra 12.800.000
Alquiler 1.100.000
Maleria Prima .
Imptesiones ¥ altos -
Vetlsulos . -
Gastronomia ‘ 330.000
Hobilintios ] -
Cembustibles .
Sewvicios basicos ‘ 150000
Elementos de Vator Varlable 660.000
lnsymos -
Mantenimienlo _ -
Gaslos adrinistiathvos 660,000
Gastos de venta_ .

KENTO

de Mauricio Alfaro

uis Adolfo Goémez
Director Financiero
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Total de costos 14.880.000
Uriidad esperada 240,000
Precio del blen/sarviclo antes de impusstos 15.120.000
Impuestos 1.512.000
Preclo final dol blenfsarvizio Impuestos Incluldos 16.632.000

Complemento indicativo; El presupuesio presentado a continuacion detalia fa
inversion necesasia para désamollar v "Serviclo de realizacitn de material
audlovisual™ de aila calidad para #u inslituclén, con'una duracidn de 3 a 5 minulos.
Comprendemos la imporiancia de un audicvisual atractivo y efectivo para comunicar
su mensaje. Nuestro serviclo sffece un proceso complatd, que inicia ¢on 1a ereacién
de yn guidn creativo y culmina con 12 enlrega de un pack final con ta mixima calidad”
en Imagen (FHD 4K) y sonido. )

En ¢l coslo se Incluyen efectos visuales y animaciones en 20y 30, metirses qua
hardn su audiovisual dinsmico y visualmente atractivo para 12 audiencia. Asl mismo, ta
misica se seleccionard culdadosaments para fograr ettono & impacio deseado.
Destacamos que nuestra empresa asuma [ re¢ponsabiidad de la gestidn y
documentacion de utilizaciin de imagen sifuera necesaria, brindands seguiidad y
tranquilidad a nuestros ciisntes.

Confiamos en qua nuestro compremise can 1a calidad y la transparencia en la
presentacién da nuestras costas serdn claves para su eleecidn,

{TEM §2 - Servicio de Video entrevisias

Elomentos que doterminan ef precio del blervsarvicla | Costo exprasado en la
ofortado monada da |2 oleria
Etemantos do Valer Fijo £.000.000
Mano de obra 4.200.000
Alquiler 280.004
Maletla Prima -
Ienpeasionas y oltos -
Veliiculos -
Gaslronomia 3)0.000
tobiiarios -
Combustibles -
Servicics bésicos 190,000
Elemantos de Valor Vadable 560,000
insumas -
Manteaimisnto L
Gastos administralives 560,000
Gastos de venta -
Total de costos 5661000
Utllidad esperada 184,818
Precin do! dendservicio antes de impuastos 5841818
lpuestes 584,182
Precio fina! del bleniseivicks impuestos incluidos 6.426.000

“ / /
( % 7
‘ 7 GARABATO
Tk Adolfo Gomez de Mauticio Allaro
Director Financiero
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Complemento indlcative: El presenie anafisis de coslos delalia 1a inversion para
dasarrollar un servicis profesional de “Video entrevislas® en Asuncién/Central.
Comprendednios fa impanancia de plasmar enfrovistas de manera dindmics ¥ atractiva.
For ello, nuestro servicio incluye Ia grabacion & dos cAmaeas, o qua nos pammite
ofrécer una edicidn con enfoque perodistics de ritmo dindmico v atractivo para el
especlador.

El servicio Incluye |a redaccldn de una gaselila da prensa, fa presencia de un cronista
para guiar las entrevistas, la ediciin del matesial con animaciones en 2D,
postproduccion, musicalizacién y enlfega de un pack final con un video de hasta 1
eninlo de duracion.

Nos enfacamos en biindar un semvicio inlegeal de catidad, cuidando cada delalle para

clrecer un praduclo final qug cumpta eon sus sxprctalivas.

ITEM 53 - Servicio de  Video entrevisias

Elemantos que detérminan el precio dél blervservidgio | Costo expresado enla
ofertado moneda de {a oferta
Elementos do Valor Fijo 5.220,000
Mang de obra 4.260.000
Aguiler 280,000
Materia Prirna -
fmpresiones y oltos -
Vehiculos -
Gastrongmia 330.000
Mobiliarios -
Combustitles 220.000
Senvicios bisicos 180.000
Elementos de Valor Variable ) 660.060
R5UMos -
Mantenimienla .
Goslos aminisirativos 560.000
Gastos de venta -
Total de tostos 5.880,600
ytifidad esperada 483,628
Precio del bien/servicto antes de impuestos: 6.363,638
impuestos 636.384
Precio final de! bienfservicio Impucestas incluldos 7.600.000

Complernento Indicalive: El presente andlisls de costos detalia nuestra ofera para el
servicio de “Video entravistas® denlto de un radio da 50 km de Asuncién/Centra),
Nuestro ebjetive es brindar un servicio profesional y de calitfad, con un enfoque
periodistico que parmils capturar |a esencia de las entrevistas, Para ello, nos
desplazamos hasla 12 ubicaclén que usted nos indique, dentro del 4rea de caberura.
El servicio Incluye: .

Grabacién a una camata: Con especial atencidn a 1a calidad de imagan v sonldo,
Reédaccitn de gacelilia de prensa: Para facilitar Is difusibs de la entrevista.

Crenists para entrevistas: Que gulard I3 conversdcién y asegurars un resullsdo
dindmico ¥ atractivo,

Editidn de video con enfeque perod!stico: Con ritmo dindmico y alractive para el
espectador.

Anlmaciones en 20; Para realzar visuaimente el contenido.

Pestproduecién: Colorizacién, musicalizacidn y montaja finaf,

Pack final: Entrega-detmaterial en formato digita! de alla calidad, fists para su difusidn.
Duracién del video: Hasta 1 minulo, con Iz positilidad de extendearla a soficitud del
cliente. .

Confienios an que nuosia expeniencia, califad y atencldn personalizada nes permitan

ofrecesle un producto final que satisfana sus necesidades.
3ARABATO

o.auricio Alfaro
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ITEM 54 - Servicio de Video enfrevistas

Elemantas que doterminan el precio dof blenservieio Costo expresadoen la
ofertadn . maneda de I3 oferta
Elementos de Valor Fijo- 7.220.000
Mara de obra 5.500.000
Alguiler 280.000
Malerla Prima -
Impresiones y obos -
Vehiculos -
Gastronomlia 410.000
Mobiliarios -
Combuslibles 440,000
Servicios baslcas 190,000
Etemantos de Valar Variable 276.000
Insumos -
Manlenimienle -
Gaslos atministrativos 770.000
Gaslos de venta -
Total do coslos 7,990.000
Utilidad esperada A57.273
Precio del bisnfservicio anles de Impuestos 8.247.273
Impueslos 824727
Preclo final del blen/serviclo impuestos Incluidos 9.072.000

Complemento indicativo: EI presente andlisis de costos se refiere 3 nuasto senvldae
de "Video entrevistas” con cobertura dentro de un ragio de 150 kim de
Asuncién/Central, Entendernos la impoitantia da la accesibilidad para nuestrss
cliontes, par Io que ofceCEMOB AUESUOS Sarvicios onuna Area exfendida.
Buscamos brindar un senvicie integral qua cubid lodas 1as necesidades para la
produccidn de video entrevistas profesicnales con un enfoque perodistich que permita
caplurar fa esencia de cada conversaciSn..

Nuestro servicio incluye:

Grabatids a una camara: Con equipos de aka calidad para aseguwrar una imagen y
sonide Oplimes, i )
Redzccitn de gacatilla de prensa: Uns hauamienla clave para dfundir fas entrevistas
a las medios do comunicacidn,

Cranisia para entevistas: Un profestonat experimentado quiara ta convarsacin para
lograr un resultade dindmice y atractivo. ) ‘

Edicitn de video £on enfogue perodistico: Con fimo agity transidones prolesionales,
Tograndp un poducts finat da alto impacto, )

Animaciones en 2D: Para eariuecer el cantenido visuaimente y captar la alsncitn def
espeaador,

Posiproducaisn: Colotizacidn, musiealizacién y monioje final para un resullade de alta.
calidad.

Pack finak: Entrega del materiai en formato digital de alta calidad, Eslo para su difusién
en diferentes plataformas.

Duracién del video: Hasta 1 minulo, con posibilidad de extender )3 dusacian a solicitud
del chenle,

Deslacamos que los costos asaciados afa smovilzacion estan contemplados dentro de
esie ptesupuesto, sffeciendo transparencs en nuestra oferta.

Cenfiamos an que ia ¢aligad de nuestio trabajo ¥ 13 cobertura que brindamos sean
laclomgs determinantes para Su eleccidn.
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ITEM 57 - Servicio de reduccién de materiates

Elementos que deferminan el precto det blan/servicls | Costo expresado enia
ofertado monada do fa oforta |
Elementos de Valor Flio 2100000
Mano de obra . 2.100.006
Alquiler -
Materia Prima N
Impresfones ¥ olros .
Vehleutos -
Goestronemia -
Mobiliatioy -
;*-,, Combustibles -
Servicios basicos ) -
Elementos de Valor Voriablte 250,000
C Insumos -
(k" Manlenimiento -
Gaslas adminisirativos 290.000
Gaslos da venta -
Taotal de costos 2,390,000
Ulitidad esperada 428,182
Pracio del bien/servicio antes do Impuestos ' 2,818,182
trnptiestos 281.818
Preclo final det blen/servicio impuestos Incluidos 3,100,000

Complemento Indfealive: Enteademos ks imporlancia de adaplar el contenido
audiovisuat a las nuevas plstaformas digilales. Ei presecte andlisis detalld [ inversidn
para nuastia "Servicio de reduccién de materiales audiovisuales a 20 segundos™,
optimizods para redes sociales en formalo 9016,

Este semvicio ofrece: -

Edizién profesional Condensatemos 1a esencia de su materlat audiovisua en una
pleza cencisa & impaciante di 20 segundos, respetanda la eafidad eriging! ¥
seleccionande los momentos dave, )

Faormato ideal para redes soclales: Adaptaremos su material al formatg vertical 9:16,
i Weal para su dplima visualizacién en platafarmas como Instagram, TiiTok; Faceboak
~ @ incluso historas de YouTube,

Mayor alcance g impacie; La reduccién a formales breves y adaplados & dispositives
mdviles facilta la captacién de alencitn de las audiencias en redas socisles,
aumentando el potential de aléance e impacto da su mensaje.

Confie en nosobros pata darfe una segquida vida & 'su matertal audiovisual y

(‘_/ optimizarle para un piblice mas amplio a través de lag redes sociales.

ITEM 58 - Semvicio de reduccidn de malariales

Elementas que determinan et precio det blenfsarviclo Cosio exprosa.do enia
ofertado moneda dola olenta
Elamentos da Valor Fijo 1.900.000
Mano dé obro 1,860,000
Alguiler -
Maleria Prima .
Imprasiongs y ooy -
Vehfeulos

Bastronomia
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fMobiliarios .
Combuslibles .
Senitios bisicos .
Elemontos de Valor Variable. 280,000
Insumos .
Marleniméanie ‘ -
Gaslos sdminfsirativos 230,600
Gaslos de venla .
Total de cuslos 2.180.000
Utilidad asparada 355455
Precio dal bianfsarvicie antes de Impuestos 2.545.455
: Impuestos 254.545
e
Precio final del bionssesviclo Impusstos incluidos 2.800.000
Complements indicativo: Ealendemos Ia impontancia de adaptar et contenido a las
nuevas farmas de consumo giugii_ovisual. v pot eflo ofrecemes nuestro “Servicio de
O reduccifn de materisles audiovisuales a 15 sequndos®, oplimizado para redes sociales
L . en formato 16,
’ Con este servicio oblendrd: _
Conlenido conciso y atactive: Condensaremis 1o esencial de su matarial e una
pieza de alto impacto de tan sclo 16 segundos, manteniendo ta calidad del materal
original y destacanda sus elementos clave,
Formaty ideal para 1 era digital: Adaplaras su materlsl al formate vertical 816, ef
més uliizado y efectivo en plalaformas digitales como instagram, TikTok, Facebook
Recls ¥ YouTube Shods.
Mayor engagement e interaccidny Fammatns mas breves captan la atencidn da fa
augiencia digial de manera mas #fecliva, aunientindo el engagement e interactidn
ton su cantenido,
Convierta sis matedal en 4n 1ecuIso podeiosa para a5 redes sociales y tlegue a una
audiencia mds amplia. .
ITEM 58 - Servicio de reduccidn de materisles
Elementos que detorminan of precio del bien/sarviclo | Coste expresadoenfa
ofertado moneda delz oferta
Elemantos de Valor Fijo .800.000°
; Han de chra 1.800.000
e Alquiler .
Materia Prima -
Imptesiones y clros -
Vehiculos -
(\_/ ' Gastronomia -
Mebiliarlos .
Combustibles -
Sarvicios bisicos -
Etementos de Valor Vadable 280.000
Insumos -
Mantenimianto. -
Gaslos administrativos 290.000
Gasles de venta .
Tetal de costlos 2.088.000
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Ulilidad esperada 273636
Precio del bleniserviclo antes de implmsio_a . 2.353.535
Impuesios ' 236.364
Precio final det blen/sarvicio Imipuestos incluldos 2600000

Complemento ll_:;!llcat!vo: Tanlo ests uptienizacldn como fas aﬁ!eriures. han sidp
adecyados y uptimizados en ¢l costoque se ha lograde gratias a 13 eficioncia da
nuestros: proceses intemas y a la utllizacion de software de edicién de Olima
gqur_ac:én. Esla nos permite trabajar con rapkiez ¥ proisién, sin escalimar en calidad
de imagen y sonklo para ablenes un resullads firal impactante ¥y profesional para
fedes sociales, . .

Confiamos en que ¢l precia ofertado cesulta conveniente para acceder 8 un sarvicio da
atta calidad adaptado o las necesidades aciuales de comunkcacitn digital,

TEM 67 - Servicio de materiales audiovisuales

Elementos gue determinan ¢l precio del blondservicio | Costo expresado en la
ofertado maneda de fa oferia
Elementos de Valor Fljo 8,740,004
Hano de obra 7.260.000
Alquiter ) ‘290,000
| Materia Prima -
Impresiones y olros ] -
Vehlculas -
Gastronomia 330.000
Mobiliarios -
Combustibles 220.000
Semvicios bisicos .
Elemantos de Valor Varlabla ' 950.000
Insumas . . -
Mantenimiento ' .
Gaslos administratives . 990.000
Gaslos de venta Ll
Total de costos 8730.000
Utitdad esperada 451,818
Preclo del benfservicls antes de impuesios 10.181.818
Impuestes 1.018,142
Pracio final det blenfsarvicis Impusstos incluldos 11,200.000

Complemanto indlicative: Bl precio ofertado pars ef “Servicio de predoction de
capaulas infarmativas™ de hasta 2 minulos de durasidn an calidad FHD, basca brindar
1a mejor relacidn calidad-precio del mercado, Conskderands of mants eferencial de
15.590.000 Gs, se ks 3]ust3dd el prosupuesto para hacatlo mas convenlente,
manteniendo un alte estindar do calldad en coda etapa del procese; desde la
treacidn del guicn hasta la produccidn y muslealizacion final.

La eficiencia en nuestia loglstica y gestion de recursos nos ha pemitido eplimizar los
cosios de producelSn, incluyendo los trastados ¥ o itabajo pn locacitn dentro del pais.
Eslo se traduce en un precio mis accesible para nuesiros cliontes, sih compromeleria
calidad del produclo final: cagsulas Informalivas atraclivas y de aflo impacio visual.
Conflarmos en que nuestro sarviclo, a un pracio compatitivo, la peemitiza transmitir sus

mensajes de forma eficaz y piofeslonst a su piblico obletive.

]TTEM 88 - Servicio de fotografias
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